

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 3005.01/2018

DATA : 14/06/2018

HORA : 09:00 HS



PROPONENTE: LOCOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME- (elliass-franca@hotmail.com)
ENDEREÇO : RUA VINTE E QUATRO, N 11, JOSE VALTER, FORTALEZA-CE
CNPJ :17.364.013/0001-42 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL : 278918-3
BANCO : 01 – AGENCIA - 0926 – CONTA - 00033-3

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 3005.01/2018, cujo objeto é Registro de Preços objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, BENS MÓVEIS, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS IMÓVEIS DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 02 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PREDIO EM GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	VR. UNIT	VR. PARCIAL
1	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE FORRO EM PVC - Especificação: COM MATERIAL INCLUSO, FORRO BRANCO NEVE, COM ESPESSURA DE 8MM, COM ACABAMENTO EM MOLDURA LARGA E BARROTES A CADA 70 CM, EM METALON GALVANIZADO 15X15. MATERIAL COM 5 ANOS DE GARANTIA, NO MINIMO. TODO O MATERIAL E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS NA INSTALAÇÃO SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA	700	M2	R\$ 80,00	R\$ 56.000,00
2	PREST. DE SERVIÇOS DE CARPINTARIA	157	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 28.260,00
3	PREST. DE SERVIÇOS DE PEDREIRO	202	DIA	R\$ 150,00	R\$ 30.300,00



4	PREST. DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'AGUA -Especificação: ESVAZIAMENTO DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA PELO ENCANAMENTO; REMOÇÃO DA ÁGUA RESTANTE ATRAVES DE BOMBAS DE SUÇÃO, DE MODO QUE DETRITOS E RESÍDUOS SEJAM REMOVIDOS; LIMPEZA MECÂNICA DAS PAREDES, DE PREFERÊNCIA COM ÁGUA EM ALTA PRESSÃO. APLICAÇÃO DE SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO (1%), DEIXANDO UM TEMPO DE CONTATO DE 30 MIN; ENXAGUE DO RESERVATÓRIO COM ÁGUA CORRENTE, RETIRANDO TODO RESÍDUO DE DESINFETANTE; VEDAÇÃO DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA; A EMPRESA DEVERÁ FORNECER A CÓPIA DO ALVARÁ SANITÁRIO PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO PRESTADO E A DATA DA HIGIENIZAÇÃO E DEVERÁ ENVIAR CERTIFICADO E APRESENTAR O CHECK LIST DO SERVIÇO PRESTADO JUNTAMENTE COM O LAUDO DE HIGIENIZAÇÃO REALIZADO NO DIA.	1055	M2	R\$ 20,00	R\$ 21.100,00
5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DAS REDES HIDRAUUCAS E SANITARIAS - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. OS MATERIAIS HIDRÁULICOS A SEREM SUBSTITUIDOS SERÃO FORNECIDOS PELA CONTRATANTE.	54	DIA	R\$ 300,00	R\$ 16.200,00
6	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PORTAO DE FERRO/GRADES - Especificação: TODO O MATERIAL E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	110	METRO QUADRADO	R\$ 100,00	R\$ 11.000,00
7	PREST. DE SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL DE ERVAS E MATOS - Especificação: CAPINA MANUAL DE ERVAS E MATOS EXISTENTES EM ÁREAS ABERTAS, ENTRADAS E SAÍDAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	330	UND	R\$ 180,00	R\$ 59.400,00
8	SERVIÇO DE CONserto E REPARO DE PORTAS E JANELAS - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	33	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 2.970,00
9	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETELHAMENTO COM TELHA DE CERÂMICA - Especificação: RETIRADA E REPOSIÇÃO DAS TELHAS DE CERÂMICA COM SUBSTITUIÇÃO DAS TELHAS TRINCADAS OU QUEBRADAS. O FORNECIMENTO DO MATERIAL É POR CONTA DA CONTRATANTE.	130	DIARIA	R\$ 180,00	R\$ 23.400,00



10	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETELHAMENTO DE ZINCO PARA QUADRA - Especificação: RETIRADA E REPOSIÇÃO DAS TELHAS COM SUBSTITUIÇÃO DAS TELHAS TRINCADAS OU QUEBRADAS DA COBERTURA, CONFECCIONADAS COM FOLHA DE ZINCO 043. O FORNECIMENTO DO MATERIAL É POR CONTA DA CONTRATADA.	110	METRO QUADRADO	R\$ 100,00	R\$ 11.000,00
11	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA - Especificação: SUBSTITUIR LÂMPADAS, REATORES E SIMILARES, SUBSTITUIR TOMADAS E INTERRUPTORES DEFEITUOSOS, VERIFICAR CONDIÇÕES DO QUADRO DE FORÇA, IDENTIFICAR CIRCUITOS ELÉTRICOS COM PROBLEMAS, SUBSTITUIR DISJUNTORES, OU SEJA, MANTER O SISTEMA FUNCIONANDO. OS MATERIAIS ELÉTRICOS A SEREM SUBSTITUÍDOS SERÃO FORNECIDOS PELA CONTRATANTE.	170	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 34.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02				R\$ 293.630,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 293.630,00** . (DUZENTOS E NOVENTA E TRES MIL SEICENTOS E TRINTA REAIS).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Mara Fernanda de Sousa Nogueira
MARÁ FERNANDA DE SOUSA NOGUEIRA
 RG 002955TE E CPF 970.165.863-91

FORTALEZA-CE, 14 DE Junho DE 2018

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

3/3